1

第１２回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２５年３月１３日（水） １０：００～１１：１０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

（委員）

小間学長、野田副理事長、小林副学長、中村理事、小林システム科学技術学部長、佐藤

生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、飯島所長、小澤教授、谷内教授、

蒔田教授、高橋教授

（オブザーバー）

青木理事、吉﨑監事

４ 議事概要

○ 審 議 事 項

１ 木材高度加工研究所教員の募集【総務本部】

木材高度加工研究所教員の募集について審議した。

２ 学部長等、副学部長及び副研究科長、学科長、大学院専攻長選考規程の改正【総務本部】

「秋田県立大学学部長等選考規程」、「秋田県立大学副学部長及び副研究科長設置規程」、

「秋田県立大学学科長選考規程」及び「秋田県立大学大学院専攻長選考規程」の改正につ

いて審議した。

３ 特任教員規程の改正【総務本部】

「秋田県立大学特任教員規程」の改正について審議した。

４ 平成２５年度年度計画（原案）【企画・広報本部】

平成２５年度年度計画について審議した。

2

○ 報 告 事 項

・学位授与式について報告を受けた。

・研究室貸出図書の実態調査結果及び今後の対応について報告を受けた。

・平成２５年度教員評価日程について報告を受けた。

・平成２５年度予算について報告を受けた。

・国の産学官連携政策の報告を受けた。

・学内外情勢を確認した。

以 上